二一年上半年，員工成本總額（包括董事薪酬）約為89,100,000港元。

餘下集團之薪酬計劃一般參照市場情況及僱員資歷釐定，而員工之待遇
（包括酌情花紅）一般每年按照員工表現及本集團業績檢討。除薪金及退休福
利計劃供款外，其他員工福利包括讓合資格僱員參與購股權計劃及醫療保險。
餘下集團亦按需要提供內部及外界培訓計劃。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 1

(A) 餘下集團之未經審核備考財務資料

關於中大印刷建議出售目標公司之全部已發行股本，餘下集團之未經審核備
考財務資料經已編製，以說明建議出售事項對本集團於二零二一年六月三十日之財
務狀況以及本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之財務表現及現金流量之
影響，猶如出售事項已分別於二零二一年六月三十日及二零二一年一月一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據本集團於二零二一年六月
三十日之未經審核簡明綜合財務狀況報表編製，其乃摘錄自本公司截至二零二一年
六月三十日止六個月之已刊發中報。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入報表及未經審核備考綜合
現金流量報表乃根據本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核綜合損
益及其他全面收入報表及經審核綜合現金流量報表編製，其乃摘錄自本公司截至二
零二零年十二月三十一日止年度之已刊發年報。

餘下集團之未經審核備考財務資料已由董事根據上市規則第4.29條編製，僅供
說明(a)餘下集團之財務狀況，猶如出售事項已於二零二一年六月三十日完成；及(b)

餘下集團之財務業績及現金流量，猶如出售事項已於二零二零年一月一日完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據經作出隨附之附註所
述之備考調整後編製。隨附之附註已概述(i)與交易直接有關；及(ii)有充分依據之建
議出售事項備考調整之敍述性說明。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 2

餘下集團之未經審核備考財務資料已由董事根據若干假設、估計及不確定因
素編製，僅供說明用途，而因其假設性質使然，餘下集團之未經審核備考財務資料未
必可用作預測倘出售事項已於二零二一年六月三十日或任何未來日期完成之情況下
餘下集團之財務狀況或倘出售事項已於二零二零年一月一日完成之情況下餘下集團
於截至二零二零年十二月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之過往財務
資料、本通函附錄二所載之目標公司之財務資料以及本通函其他章節所載之其他財
務資料一併閱覽。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 3

餘下集團於二零二一年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況報表

備考調整
本集團 目標公司 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 233,827 – (12,458) 221,369
投資物業 248,127 (215,700) 87,504 119,931
透過其他全面收入按公平值列賬
（「透過其他全面收入按公平值
列賬」）之股本工具 17,855 – 17,855

會所會籍 3,404 – 3,404
預付款項及訂金 3,896 – 3,896
於合營公司之權益 400 – 400
已購置物業、廠房及設備之訂金 10,576 – 10,576
遞延稅項資產 159 – 159

518,244 (215,700) 377,590

流動資產
存貨 38,610 – 38,610
待售發展中物業 157,334 – 157,334
透過損益按公平值列賬
（「透過損益按公平值列賬」）
之金融資產 25,470 – 25,470

貿易及其他應收款項、
預付款項以及訂金 154,960 (440) 154,520

合約資產 51,150 – 51,150
應收貸款 14,679 – 14,679
可收回稅項 1,482 – 1,482
應收餘下集團款項 – (70,202) 70,202 –
短期銀行存款 25,827 – 25,827
現金及現金等值 162,175 (223) 227,700 389,652

631,687 (70,865) 858,724

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 4

備考調整
本集團 目標公司 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
貿易及其他應付款項以及應計款項 128,133 (250) 127,883
租賃負債 9,403 – 9,403
合約負債 9,899 – 9,899
稅項負債 4,262 (369) 3,893
應付一家附屬公司
一名非控股股東款項 18,009 – 18,009

應付一家關連公司款項 41 – 41
應付餘下集團款項 – (77,806) 77,806 –
銀行借貸 84,368 – 84,368

254,115 (78,425) 253,496

流動資產淨值 377,572 7,560 605,228

總資產減流動負債 895,816 (208,140) 982,818

非流動負債
租賃負債 39,677 – 39,677
應付一家關連公司款項 202 – 202
遞延稅項 10,495 (1,472) 9,023

50,374 (1,472) 48,902

資產淨值 845,442 (206,668) 933,916

資本及儲備
股本 2,536 2,536
儲備 846,027 75,046 13,428 934,501

本公司擁有人應佔總額 848,563 937,037
非控股權益 (3,121) (3,121)

權益總額 845,442 933,916

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 5

餘下集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及
其他全面收入報表

備考調整
本集團 出售集團 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註7 附註8 附註9

收益
來自貨品及服務之收益 521,037 – 521,037
租金收入 4,880 (4,969) 4,969 4,880
來自放貸業務之利息收入 6,757 – 6,757

總收益 532,674 (4,969) 532,674
銷售成本 (399,625) 576 (399,049)

毛利 133,049 (4,393) 133,625
利息收入 1,237 – 1,237
其他收入 12,619 – 12,619
銷售及經銷開支 (27,078) – (27,078)
行政開支 (119,751) 179 484 (119,088)
其他收益及虧損 (50,276) 7,585 (7,635) 120,973 70,647
金融資產及合約資產之
減值虧損淨額 (33,357) – (33,357)

融資成本 (4,878) – (4,878)
應佔合營公司之業績 (4) – (4)

除稅前（虧損）溢利 (88,439) 3,371 33,723
稅項支出 1,122 570 1,692

年內（虧損）溢利 (87,317) 3,941 35,415

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 6

備考調整
本集團 出售集團 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註7 附註8 附註9

其他全面收入：
其後可重新分類至損益之項目：
換算海外業務所產生之匯兌差額 28,510 – 28,510

將不會重新分類至損益的項目：
透過其他全面收入按公平值列賬之
股本工具之公平值收益 2,516 – – 2,516

31,026 – – 31,026

年內全面（開支）收入總額 (56,291) 3,941 66,441

以下人士應佔年內（虧損）溢利：
本公司擁有人 (87,187) 3,941 (2,666) 484 120,973 35,545
非控股權益 (130) – (130)

(87,317) 3,941 35,415

以下人士應佔年內全面（開支）收入總額：
本公司擁有人 (56,240) 3,941 (2,666) 484 120,973 66,492
非控股權益 (51) – (51)

(56,291) 3,941 66,441

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 7

餘下集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流
量報表

備考調整
本集團 出售集團 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

經營業務
除稅前（虧損）溢利 (88,439) 4,828 (1,457) (2,666) 484 120,973 33,723
調整：
撇減存貨撥備 1,570 – 1,570
物業、廠房及設備折舊 37,147 (7) 7 (484) 36,663
出售物業、廠房及設備的收益淨額 (323) – (323)
出售一家附屬公司之收益 – – (120,973) (120,973)
投資物業的公平值變動 9,917 (7,585) 7,635 9,967
貿易應收款項之減值虧損淨額 710 (7) 7 710
合約資產之減值虧損淨額 856 – 856
應收貸款之減值虧損 30,554 – 30,554
應收關連公司款項之減值虧損 1,237 – 1,237
應佔合營公司之業績 4 – 4
股息收入 (528) – (528)
融資成本 4,878 – 4,878
利息收入 (1,237) – (1,237)

未計營運資金變動前之
經營現金流量 (3,654) (2,771) (2,899)

存貨增加 (11,407) 299 (299) (11,407)
待售發展中物業增加 (4,629) – (4,629)
貿易及其他應收款項、預付款項
以及訂金減少 8,173 283 (288) 8,168

合約資產增加 (14,971) – (14,971)
應收關連公司款項減少 67 – 67
透過損益按公平值列賬之
金融資產減少 41,774 – 41,774

應收貸款減少 7,432 – 7,432
貿易及其他應付款項以及
應計款項增加 18,761 (249) 75 18,587

合約負債增加 5,829 (94) 94 5,829

經營所得之現金 47,375 (2,532) 47,951
股息收入 528 – 528
已付香港利得稅 (3,652) 907 (2,745)
已付海外稅項 (1,989) – (1,989)

經營業務所得現金淨額 42,262 (1,625) 43,745

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 8

備考調整
本集團 出售集團 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註6 附註7 附註8 附註9

投資活動
已付購置物業、廠房及設備之訂金 (5,420) – (5,420)
存放短期銀行存款 (321) – (321)
購入物業、廠房及設備 (32,250) 81 (81) (32,250)
購入投資物業 – 3,685 3,685
出售物業、廠房及設備之所得款項 2,615 – 2,615
出售透過其他全面收入按公平值
列賬之股本工具之所得款項 2,516 – 2,516

已收利息 1,154 – 1,154
出售一間附屬公司 – – 227,290 227,290
墊款予餘下集團 – 7,432 (1,212) (6,220) –
來自餘下集團之還款 – (3,455) 776 2,679 –

投資活動（所耗）所得現金淨額 (31,706) 7,743 199,269

融資活動
償還銀行借貸 (122,112) – (122,112)
新增銀行借貸 109,730 – 109,730
租賃負債付款 (9,482) – (9,482)
向一家關連公司之還款 (163) – (163)
已付利息 (4,878) – (4,878)
來自餘下集團之墊款 – (10,126) 6,126 4,000 –
向餘下集團還款 – 3,009 (2,445) (564) –

融資活動所耗現金淨額 (26,905) (7,117) (26,905)

現金及現金等值（減少）增加淨額 (16,349) (999) 216,109
年初之現金及現金等值 208,721 (410) 410 208,721
匯率變動影響 11,094 – 11,094

年終之現金及現金等值 203,466 (1,409) 435,924

現金及現金等值結餘之分析
銀行結餘及現金 203,466 (1,409) 435,924

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

IV – 9

附註：

(1) 本集團於二零二一年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況報表摘錄自本公司截至二零二一
年六月三十日止六個月之中報，而其截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益
及其他全面收入報表及經審核綜合現金流量報表乃摘錄自本公司截至二零二零年十二月三十一
日止年度之年報，並約整至最接近的千港元。

(2) 有關調整指撇除目標公司於二零二一年六月三十日之資產及負債（假設出售事項已於二零二一
年六月三十日進行）。目標公司之資產及負債乃分別摘錄自本通函附錄二所載之目標公司未經
審核綜合財務狀況報表。

(3) 該物業某一部分（其中約87,504,000港元由目標公司按公平值計量）已被本集團用作辦公室及倉
庫，並分類為本集團物業、廠房及設備，賬面值約為12,458,000港元。調整指剔除(i)由目標公司以
投資物業計量的該物業有關部分的公平值約87,504,000港元；(ii)由本集團分類為物業、廠房及設
備的該物業有關部分的賬面值約12,458,000港元，當中假設出售事項於二零二一年六月三十日進
行；及於計算下文附註(4)所詳述出售事項之收益約88,474,000港元時列賬的淨額約75,046,000港